
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

40/2023

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
63/2023

Data do Processo: 25/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REALIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
RECAPAGENS CONSERTOS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, PARA A FROTA (VEÍCULOS) DAS SECRETARIAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 52/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e
n. 02, as  empresas: FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA, F. VACHILESKI & CIA LTDA, IRATI REFORMADORA DE
PNEUS LTDA, R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA, PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA, GARBIN & BERGAMO
LTDA,  ROTTA  &  SUTILI  RECAPADORA  DE  PNEUS  LTDA,  F.M.  PNEUS  LTDA,  RECAPADORA  MARRECAS  LTDA,
GIARETTA  PNEUS  EIRELIDR  PNEUS  LTDA,  devidamente  representada,  tendo  conferida  os  documentos  apresentados
para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,  desta  forma se  deu  seguimento  com a
abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os critérios
empostos pelo  edital,  as  mesmas foram lançadas no sistema  e  corrigido com a concordância  de todos os presentes em
todas  as  propostas  o  item  38  que  ficou  com  o  valor  unitário de  R$800,00(oitocentos)  reais, logo se  seguiu  com  a
negociação e lances, estando mais esta etapa concluída se fez a abertura do envelope de documentação, que após analise
dos mesmos, constatou-se que a empresa IRATI REFORMADORA DE PNEUS LTDA, esta com o FGTS vencida e por ser
micro  empresa  terá direito  a  apresentar  no  prazo  de  cinco  dias  corridos  o  documento  com  validade,  caso  contrario
será desclassificada  do  certame,  no  mais   estava tudo  de  acordo,  com  o  que  solicitava  o  edital,  os  proponentes
vencedores  foram  Habilitados,  sendo  que  perguntados  pelo  Pregoeiro  sobre  interesse de  recurso  todos  presentes
desistem neste ato, e sem nada a mais a tratar encera-se a presente ATA adjudicando os vencedores cada qual com seus
itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal

Reuniram-se no dia 19/09/2023, as 08:42 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1294/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 63/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: IRATI REFORMADORA DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 RECAPAGEM PNEU 7.50X16 BORRACHUDO

CONVENCIONAL - RECAPAGEM PNEU 7.50X16
BORRACHUDO CONVENCIONAL

38,000 UN RUBBERNE
W

266,0000 10.108,00

24 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 RADIAL - VULCANIZAÇÃO
PNEU 1000X20 RADIAL

50,000 UN RUBBERNE
W

50,0000 2.500,00

33 RECAPAGEM PNEU 17.5 X25 RADIAL COM CARCAÇA DE
AÇO BORRACHUDO - RECAPAGEM PNEU 17.5 X25 RADIAL
COM CARCAÇA DE AÇO BORRACHUDO

36,000 UND RUBBERNE
W

1.600,0000 57.600,00

34 VULGANIZAÇÃO PNEU 17.5X25  BORRACHUDO PARA
RETRO - VULGANIZAÇÃO PNEU 17.5X25  BORRACHUDO
PARA RETRO

10,000 UN RUBBERNE
W

170,0000 1.700,00

37 VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5R25 RADIAL COM CARCAÇA DE
AÇO BORRACHUDO - VULCANIZAÇÃO PNEU 17.5R25
RADIAL COM CARCAÇA DE AÇO BORRACHUDO

20,000 UN RUBBERNE
W

200,0000 4.000,00

42 VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5  BORRACHUDO RETRO
JONH DEER DIANTEIRO - VULCANIZAÇÃO PNEU 12-16.5
BORRACHUDO RETRO JONH DEER DIANTEIRO

12,000 UN. RUBBERNE
W

100,0000 1.200,00

77.108,00Total do Participante:



Página: 2 / 5
Participante: PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 RECAPAGEM PNEU 900X20 MISTO BORRACHUDO -

RECAPAGEM PNEU 900X20 MISTO BORRACHUDO
48,000 UN, PRPRIA 390,0000 18.720,00

2 RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO RADIAL -
RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO RADIAL

16,000 UN PRPRIA 413,0000 6.608,00

3 RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO CONV -
RECAPAGEM PNEU 900X20 BORRACHUDO
CONVENCIONAL

32,000 UN PRPRIA 390,0000 12.480,00

8 RECAPAGEM PNEU 215/75X17.5 BORRACHUDO -
RECAPAGEM PNEU 215/75X17.5 BORRACHUDO

50,000 UN, PRPRIA 289,0000 14.450,00

9 VULGANIZAÇÃO PNEU 215/75X17.5 - VULGANIZAÇÃO
PNEU 215/75X17.5

30,000 UN PRPRIA 44,0000 1.320,00

10 VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20  RADIAL - VULCANIZAÇÃO
PNEU 900X20  RADIAL

45,000 UN PRPRIA 59,0000 2.655,00

11 VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20 BORRACHUDO
CONVENCIONAL - VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20
BORRACHUDO CONVENCIONAL

35,000 UN PRPRIA 59,0000 2.065,00

12 VULCANIZAÇÃO PNEU 900X20 MISTO - VULCANIZAÇÃO
PNEU 900X20 MISTO

35,000 UN. PRPRIA 59,0000 2.065,00

13 CONSERTO/VD PNEU 900X20 - CONSERTO/VD PNEU
900X20

60,000 UN PRPRIA 19,0000 1.140,00

16 CONSERTO DE PNEU 900X20 RADIAL - CONSERTO DE
PNEU 900X20 RADIAL

15,000 UN PRPRIA 19,0000 285,00

20 CONSERTO DE PNEU 900X20 CONVENCIONAL -
CONSERTO DE PNEU 900X20 CONVENCIONAL

50,000 UN PRPRIA 19,0000 950,00

62.738,00Total do Participante:
Participante: GARBIN & BERGAMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
22 RECAPAGEM PNEU 19.5X24 TRANS. RETRO - RECAPAGEM

PNEU 19.5X24 TRANS. RETRO
30,000 UN Tipler 1.380,0000 41.400,00

30 RECAPAGEM PNEU 14.00R24 RADIAL COM CARCAÇA DE
AÇO - RECAPAGEM PNEU 14.00R24 RADIAL COM
CARCAÇA DE AÇO

18,000 UN Tipler 1.379,0000 24.822,00

31 VULCANIZAÇÃO PNEU 1.400X24  RADIAL -
VULCANIZAÇÃO PNEU 1.400X24  RADIAL

32,000 UN Tipler 150,0000 4.800,00

41 RECAPAGEM PNEU 12-16.5  BORRACHUDO RETRO JONH
DEER DIANTEIRO - RECAPAGEM PNEU 12-16.5
BORRACHUDO RETRO JONH DEER DIANTEIRO

8,000 UN. Tipler 600,0000 4.800,00

48 CONSERTO DE PNEU 19.5X24 RETRO TRASEIRO -
CONSERTO DE PNEU 19.5X24 RETRO TRASEIRO

35,000 UND Tipler 39,0000 1.365,00

49 CONSERTO DE PNEU 1.400X24 - CONSERTO DE PNEU
1.400X24

30,000 UND Tipler 39,0000 1.170,00

53 CONSERTO  PNEU 1400X24 RADIAL - CONSERTO  PNEU
1400X24 RADIAL

20,000 UND Tipler 29,0000 580,00

55 RECAPAGEM PNEU 19.5 X24 RADIAL - RECAPAGEM PNEU
19.5 X24 RADIAL

4,000 UND Tipler 1.545,0000 6.180,00

65 RECAPAGEM DE PNEU 12.5-80X18 , PNEU DIANTEIRO DA
RETROESCAVADEIRA JCB. - RECAPAGEM DE PNEU 12.5-
80X18 , PNEU DIANTEIRO DA RETROESCAVADEIRA JCB.

18,000 UND Tipler 700,0000 12.600,00

66 Recapagem pneu 14.9x24 - Recapagem pneu 14.9x24 12,000 UN Tipler 1.000,0000 12.000,00

68 RECAPAGEM PNEU 14.00 X 24 RADIAL COM CARCAÇA DE
AÇO - RECAPAGEM PNEU 14.00 X 24 RADIAL COM
CARCAÇA DE AÇO

18,000 UND Tipler 1.445,0000 26.010,00

71 RECAPAGEM CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L
BORRACHUDO - RECAPAGEM CARREGADEIRA PNEU 20.5
X 25 L  BORRACHUDO

8,000 UN Tipler 3.650,0000 29.200,00

72 VULCANIZAÇÃO CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L -
VULCANIZAÇÃO CARREGADEIRA PNEU 20.5 X 25 L-3

10,000 UN Tipler 149,0000 1.490,00

78 CONSERTO  PNEU 20.5X 25L CARREGADEIRA -
CONSERTO  PNEU 20.5X 25L CARREGADEIRA

15,000 UND Tipler 39,0000 585,00

79 CONSERTO DE PNEU 1.400X24 RADIAL - CONSERTO DE
PNEU 1.400X24 RADIAL

15,000 UND Tipler 39,0000 585,00

167.587,00Total do Participante:
Participante: FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 RADIAL - RECAPAGEM

PNEU 275/80R22.5 RADIAL
32,000 UN BOREX -

BXL
438,0000 14.016,00



Página: 3 / 5
5 VULGANIZAÇÃO PNEU 275/80R22.5 RADIAL -

VULGANIZAÇÃO PNEU 275/80R22.5 RADIAL
20,000 UN BOREX 60,0000 1.200,00

7 VULGANIZAÇÃO PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL -
VULGANIZAÇÃO PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL

34,000 UN BOREX 45,0000 1.530,00

15 VULCANIZAÇÃO PNEU 235/75R17.5  RADIAL
BORRACHUDO - VULCANIZAÇÃO PNEU 235/75R17.5
RADIAL BORRACHUDO

12,000 UN BOREX 45,0000 540,00

17 CONSERTO DE PNEU 275/80R 22.5 RADIAL - CONSERTO
DE PNEU 275/80R 22.5 RADIAL

30,000 UN BOREX 20,0000 600,00

18 CONSERTO DE PNEU 7.50/16 RADIAL - CONSERTO DE
PNEU 7.50/16 RADIAL

10,000 UN BOREX 20,0000 200,00

19 CONSERTO DE PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL -
CONSERTO DE PNEU 7.50X16 CONVENCIONAL

50,000 UN BOREX 20,0000 1.000,00

21 CONSERTO DE PNEU 235/75R 17.5 - CONSERTO DE PNEU
235/75R 17.5

15,000 UN BOREX 20,0000 300,00

23 VULCANIZAÇÃO PNEU 19.5 X24 RADIAL - VULCANIZAÇÃO
PNEU 19.5 X24 RADIAL

30,000 UND BOREX 150,0000 4.500,00

27 CONSERTO/VD PNEU 1000 X20 RADIAL - CONSERTO/VD
PNEU 1000 X20 RADIAL

80,000 UND BOREX 20,0000 1.600,00

40 CONSERTO/VD PNEU 1000X20 RADIAL - CONSERTO/VD
PNEU 1000X20 RADIAL

110,000 UND BOREX 20,0000 2.200,00

47 CONSERTO DE PNEU 12.5/80 R18 RETRO DIANTEIRO -
CONSERTO DE PNEU 12.5/80 R18 RETRO DIANTEIRO

35,000 UND BOREX 20,0000 700,00

51 CONSERTO PNEU 17.5X25 RADIAL - CONSERTO PNEU
17.5X25 RADIAL

40,000 UND BOREX 30,0000 1.200,00

52 CONSERTO PNEU 23.1X26 ROLO - CONSERTO PNEU
23.1X26 ROLO

15,000 UND BOREX 30,0000 450,00

54 CONSERTO PNEU 12-16-5 RETRO  JOHN DEERE -
CONSERTO PNEU 12-16-5 RETRO  JOHN DEERE

15,000 UND BOREX 20,0000 300,00

58 VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4X30 - VULCANIZAÇÃO PNEU
18.4X30

10,000 UN BOREX 180,0000 1.800,00

64 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4X24 - VULCANIZAÇÃO PNEU
12.4X24

15,000 UN BOREX 100,0000 1.500,00

67 Vulcanização pneu 14.9-24 - Vulcanização pneu 14.9-24 10,000 UN BOREX 100,0000 1.000,00

74 CONSERTO DE PNEU 18.4X34 - CONSERTO DE PNEU
18.4X34

10,000 UND BOREX 20,0000 200,00

75 CONSERTO DE PNEU 12.4X 24 - CONSERTO DE PNEU
12.4X 24

10,000 UND BOREX 20,0000 200,00

76 CONSERTO  DE PNEU 14.9X24 - CONSERTO  DE PNEU
14.9X24

10,000 UND BOREX 20,0000 200,00

35.236,00Total do Participante:
Participante: DR PNEUS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
28 RECAPAGEM PNEU 12.5-80X18 PNEU DIANTEIRO RETRO -

RECAPAGEM PNEU 12.5-80X18 PNEU DIANTEIRO RETRO
20,000 UN UNIQUE/SI

LVERCAP
598,0000 11.960,00

11.960,00Total do Participante:
Participante: GIARETTA PNEUS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
32 RECAPAGEM PNEU 17.5X25 BORRACHUDO PARA RETRO -

RECAPAGEM PNEU 17.5X25 BORRACHUDO PARA RETRO
6,000 UN BOREX 1.380,0000 8.280,00

50 CONSERTO PNAU 17.5X 25 CONVENCIONAL - CONSERTO
PNAU 17.5X 25 CONVENCIONAL

10,000 UND BOREX 39,0000 390,00

56 Recapagem pneu 18.4x30 - Recapagem pneu 18.4x30 10,000 UN BOREX 1.635,0000 16.350,00

60 CONSERTO/VD PNEU 18.4X30 - CONSERTO/VD PNEU
18.4X30

15,000 UN BOREX 28,0000 420,00

63 Recapagem pneu 12.4x24 - Recapagem pneu 12.4x24 10,000 UN BOREX 755,0000 7.550,00

73 CONSERTO/VD PNEU 18.4X30  (UN) - CONSERTO/VD
PNEU 18.4X30  (UN)

20,000 UN BOREX 19,0000 380,00

33.370,00Total do Participante:
Participante: F. VACHILESKI & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
14 RECAPAGEM PNEU 235/75R17.5  RADIAL BORRACHUDO -

RECAPAGEM PNEU 235/75R17.5  RADIAL BORRACHUDO
12,000 UN RUZI 300,0000 3.600,00

25 Recapagem Pneu 1000X20 Radial Borrachudo -
Recapagem Pneu 1000X20 Radial Borrachudo

56,000 UN RUZI 390,0000 21.840,00

26 RECAPAGEM PNEU 1000 X20 RADIAL BORRACHUDO
MISTO-MODELO G-677 - RECAPAGEM PNEU 1000 X20
RADIAL BORRACHUDO MISTO-MODELO G-677

60,000 UND RUZI 400,0000 24.000,00



Página: 4 / 5
29 VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5-80X18 - VULCANIZAÇÃO PNEU

12.5-80X18
35,000 UN RUZI 70,0000 2.450,00

35 RECAPAGEM PNEU 23.1X26 BORRACHUDO  ROLO CAT -
RECAPAGEM PNEU 23.1X26 BORRACHUDO  ROLO CAT

4,000 UN. RUZI 3.050,0000 12.200,00

36 VULGANIZAÇÃO PNEU 23.1X26  ROLO CAT -
VULGANIZAÇÃO PNEU 23.1X26  ROLO CAT

10,000 UN RUZI 290,0000 2.900,00

38 RECAPAGEM DE PNEU 1000X20 CONVENCIONAL
BORRACHUDO - RECAPAGEM DE PNEU 1000X20
CONVENCIONAL BORRACHUDO

12,000 UN, RUZI 395,0000 4.740,00

39 VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 CONVENCIONAL -
VULCANIZAÇÃO PNEU 1000X20 CONVENCIONAL

10,000 UN RUZI 79,0000 790,00

43 RECAPAGEM PNEU DIANTEIRO  15X6.00-6 NHS
TRATORITO HUSQVARNA - RECAPAGEM PNEU DIANTEIRO
15X6.00-6 NHS TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN RUZI 400,0000 3.200,00

44 VULCANIZAÇÃO PNEU DIANTEIRO  15X6.00-6 NHS
TRATORITO HUSQVARNA - VULCANIZAÇÃO PNEU
DIANTEIRO  15X6.00-6 NHS TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN. RUZI 35,0000 280,00

45 RECAPAGEM PNEU TRASEIRO 18X9.50-8 NHS TRATORITO
HUSQVARNA - RECAPAGEM PNEU TRASEIRO 18X9.50-8
NHS TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN RUZI 600,0000 4.800,00

46 VULCANIZAÇÃO  PNEU TRASEIRO 18X9.50-8 NHS
TRATORITO HUSQVARNA - VULCANIZAÇÃO  PNEU
TRASEIRO 18X9.50-8 NHS TRATORITO HUSQVARNA

8,000 UN. RUZI 100,0000 800,00

57 Recapagem Pneu 18.4x34 - Recapagem Pneu 18.4x34 10,000 UN RUZI 1.875,0000 18.750,00

59 Vulcanização pneu 18.4x34 - Vulcanização pneu 18.4x34 10,000 UN RUZI 170,0000 1.700,00

61 RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO COM
SULGOS  MÍNIMOS 21 MM - RECAPAGEM PNEU 1000X20
RADIAL BORRACHUDO COM SULGOS  MÍNIMOS 21 MM

8,000 UN RUZI 445,0000 3.560,00

77 CONSERTO DE PNEU 6.50 X16 - CONSERTO DE PNEU 6.50
X16

10,000 UND RUZI 10,0000 100,00

105.710,00Total do Participante:
Participante: RECAPADORA MARRECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
62 RECAPAGEM PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO

MISTO MODELO G-677 - RECAPAGEM PNEU 1000X20
RADIAL BORRACHUDO MISTO MODELO G-677

20,000 UND BOREX 440,0000 8.800,00

69 RECAPAGEM PNEU 6.50X16 CARRETO - RECAPAGEM
PNEU 6.50X16 CARRETO

12,000 UND BOREX 275,0000 3.300,00

70 RECAPAGEM PNEU 5.60X15 PLANTADEIRA - RECAPAGEM
PNEU 5.60X15 PLANTADEIRA

4,000 UND BOREX 299,0000 1.196,00

13.296,00Total do Participante:
507.005,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 19/09/2023

MEMBRO

PAULO JUNG

MEMBRO

TANIA APARECIDA BUSATO

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS



Página: 5 / 5

MEMBRO

OFELIA CRISTINA JUNG

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RECAPADORA MARRECAS LTDA

JEFERSON MACHADO DE SOUZA

F. VACHILESKI & CIA LTDA

VILMAR LEMES DE SOUZA

GIARETTA PNEUS EIRELI

EVERTON DORACI ORTIZ GIARETTA

F.M. PNEUS LTDA

NELTON POCAI

DR PNEUS LTDA

CARLOS  AUGUSTO SCHAEFER

ROTTA & SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA

ANDRE MARTIGNONI

FABIANE A. SZYCHTA TYSKI & CIA LTDA

MARCOS REGINALDO BATISTA

GARBIN & BERGAMO LTDA

JANEI MOCCELIN

PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA

DHEISON ANTONIO TURKOT

IRATI REFORMADORA DE PNEUS LTDA

ALESSANDRO DE LIMA PACHECO

R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA

GILMEI PEDRO KLEIN


